关于申报杭州市哲学社会科学重点研究基地
“杭州师范大学电子商务与网络经济研究中心”
2015年度课题的通知

各有关单位：

根据市社科联有关市哲学社会科学重点研究基地课题立项工作的通知精神，经市哲学社会科学规划领导小组办公室和杭州市哲学社会科学重点研究基地“电子商务与网络经济研究中心”（以下简称“中心”）研究，本中心2015年度课题开始申报，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入贯彻党的十八大、十八届三、四中全会和市委十一届八次全会精神，贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕推进“四个全面”战略布局在浙江的实践，深化对我国全面建设小康社会和杭州率先基本实现现代化进程中重大理论和实践问题的研究，积极探索中国特色社会主义经济、政治、文化和社会发展规律，注重电子商务与网络经济等相关的新兴边缘交叉学科和跨学科综合研究，为党和政府决策服务，为社会主义物质文明、政治文明、精神文明、生态文明和和谐社会建设服务，全面发展和繁荣哲学社会科学。

二、申报立项要求

（一）课题申报方式

2015年“电子商务与网络经济研究中心” 哲学社会科学重点研究基地资助课题，突出问题导向。年度拟立项5-7项，其中重点课题2项，一般课题3-5项，其中由中心主办单位以外的专家学者承担的课题比例不低于1/3。
申报者应按“重点资助研究方向”提供的选题进行设计申报。未列入“重点资助研究方向”的课题可作自选课题申报，但一定要与电子商务或网络经济研究方向相关。申报重点课题的，除需提交本课题完整的研究设计外，还要求负责人围绕本课题设计重点阐述预期的成果及理论与现实价值。

（二）课题申报的注意事项

1、申请杭州市哲学社会科学重点研究基地“杭州师范大学电子商务与网络经济研究中心”重点课题的负责人需要有较强的研究能力与团队领导能力，能够整合现有研究力量开展研究工作。

2、获得重点课题的负责人需要遵守杭州市哲学社会科学重点研究基地相关规定，按照基地建设方案合理安排研究计划，需要在师资队伍建设、人才培养、学术会议组织等方面为基地提供成果支撑。基地将根据其项目实施情况给予相应的经费支持或者连续资助。

3、已承担浙江省和杭州市社科规划课题未完成者不得申报基地课题。已承担杭州师范大学“电子商务与网络经济研究中心”课题的负责人没有取得标志性成果的不能申请本期课题。取得标志性成果的负责人在申报本期课题时需提交标志性成果证明材料。

三、资助方向
本研究中心将优先资助以下研究方向,建议但不局限于以下选题：

1.互联网+时代背景下的传统企业转型升级研究
2.互联网金融与中小企业融资模式创新研究

3.电子商务生态体系的关键要素及互动关系研究

4.电子商务企业的商业模式创新研究
5.云计算技术和服务质量提升研究

6.跨境电子商务发展模式及趋势研究

7.服务科学与电子商务相关问题研究
8.大数据背景下的消费意愿问题研究
四、课题完成时间、成果要求和研究经费
本年度立项的重点课题完成时间为2年，一般课题为1年，课题研究开始时间从2015年7月1日计算。

获得下列形式成果之一的课题予以结题（也可提前结题）：（1）重点课题标志性成果为国家正规出版社出版专著（论文集）或浙江大学学术期刊名录(2012 年版)一级及以上期刊发表论文1篇（部），一般课题标志性成果为浙江大学学术期刊名录(2012 年版)目录核心期刊1篇及以上；（2）课题组主持人获得市厅级以上奖励，重点题负责人必须作为获奖的第一完成人，一般课题负责人可以是获奖前三位完成人；（3）标志性成果为获市厅级及以上领导批示的研究报告；（4）以课题研究为基础获得省哲学社会科学基金及以上机构资助。

本期设重点课题2项，一般课题3-5项。重点课题资助标准为每项课题2万元，一般课题每项1万。课题立项后拨付50％的研究经费，结项检查后取得标志性成果的课题拨付后期50％的研究经费。

五、申报材料

《课题申报表》2份、《课题设计论证表(活页)》2份，申请材料电子稿1份，于2015年6月5日前递交学院科研秘书处，再由学院统一递交科研处，逾期不予受理。申报表和活页一律使用A3纸，双面打印，中缝装订。